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20 marca 2017

“Dzień Kultury Portugalskiej” w szkole w Morawicy

W Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy 20 marca zorganizowano
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„Dzień Kultury Portugalskiej” w związku z praktykami zagranicznymi uczniów w ramach
projektu „Europejski wymiar medycznego kształcenia zawodowego” Programu
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, finansowanego z funduszy europejskich. – Szkoła
kolejny razu udowadnia, że doskonale potrafi odnaleźć się na arenie europejskiej – mówiła
Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

– Skutecznie sięgacie poza środki budżetowe i szkoła kwitnąco realizuje wszelkiego rodzaju
projekty – mówiła Agata Binkowska, która zwróciła się do uczniów: – Nie ma nic
piękniejszego niż poznawanie nowych kultur. Na pewno znakomicie odnajdziecie się w
nowym miejscu. Zdobywajcie doświadczenie i poznawajcie nowych ludzi. Życzę Wam, aby
zawarte znajomości przerodziły się w wartościowe przyjaźnie – dodała.

Celem głównym projektu jest doskonalenie zawodowe i rozwój osobisty uczniów i kadry
pedagogicznej Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy. W programie
weźmie udział 34 uczniów i uczennic, słuchaczy i słuchaczek CKZiU, którzy wyjadą na 2-
tygodniową praktykę zawodową w portugalskich przedsiębiorstwach.

Natomiast 14 nauczycieli odbędzie szkolenie typu „job shadowing” w instytucjach
kształcenia zawodowego. Termin wyjazdu dla pierwszej grupy uczniów i uczennic to okres
od 26 marca do 8 kwietnia 2017 r. Nauczyciele przebywać będą na szkoleniu od 26 marca
do 1 kwietnia 2017 r.

Partnerem projektu jest Stowarzyszenie Mobility Friends w Barcelos, który jest
odpowiedzialny za odpowiedni dobór placówek do odbycia praktyk i szkoleń, monitoring,
organizację zakwaterowania i wyżywienia oraz program kulturowy. Projekt obejmuje
przygotowanie językowo – kulturowo – pedagogiczne zarówno w Polsce jak i w Portugalii.
Realizacja projektu ma na celu wykształcenie mobilnego absolwenta, który nie bez obaw
będzie funkcjonował na europejskim rynku pracy.

W czasie praktyk nauczyciele zaobserwują metody medycznego kształcenia zawodowego w
Portugalii i ewentualne innowacje wprowadzą w program nauczania w CKZiU. Działania te
mają na celu unowocześnienie szkoły i podniesienie jej atrakcyjności.
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